22 Et nihilominus insistebant trecenti viri buccinis personantes. † Immisitque Dominus gladium in omnibus castris, & mutua se cæde truncabant, † Psal. 82. 10.

23 Fugientes usque ad Bethsetta, & crepidinem Abelmehula in Tebbath. Conclamantes autem viri Israel de Nephthali, & Aser, & omni Manasse, persequebantur Madian.

24 Misitque Gedeon nuncios in omnem montem Ephraim, dicens: Descendite in occursum Madian, & occupare aquas usque Bethbera atque Iordanem. Clamavitque omnis Ephraim, & præoccupavit aquas atque Iordanem usque Bethbera. † Psal. 82. 12.

25 † Apprehensosque duos viros Madian, Oreb & Zeb, interfecit Oreb in petra Oreb, Zeb vero † Isa. 10. 26.

vero in torculari Zeb. Et persecuti sunt Madian, capita Oreb & Zeb portantes ad Gedeon trans fluenta Iordanis.

C A P V T V I I I.

Tribus Ephraim insurgit adversus Gedeon, quod putaret se contemptam, quam blandis verbis compescit, & devictu Zabee & Salmana, viros Soccoth & Phannuel perdidit, & ex inauribus aliisque populi donis fecit Ephod, quod domini sue & Israelis fuit in ruinam: postquam autem quadraginta annis praesuit, generatis 70 filii ex uxoribus, & uno Abimelech ex concubina, mortuus est, rediitque Israel ad idololatriam.

1 **D**ixeruntque ad eum viri Ephraim: Quid est hoc quod facere voluisti, ut nos non vocares, cum ad pugnam pergeres contra Madian? jurgantes fortiter, & prope vim inferentes.

2 Quibus ille respondit: Quid enim tale facere potui, quale vos fecistis? nonne melior est racemus Ephraim, vindemiis Abiezer?

3 In manus vestras Dominus tradidit principes Madian, Oreb & Zeb: quid tale facere potui, quale vos fecistis? Quod cum locutus esset, requievit spiritus eorum, quo tuebant contra eum.

4 Cumque venisset Gedeon ad Iordanem, transivit eum cum trecentis viris qui secum erant: & praesessitudiae, fugientes persequi non poterant.

5 Dixitque ad viros Soccoth: Date: obsecro, panes populo qui mecum est, quia valde defecerunt: ut possimus persequi Zabee & Salmana reges Madian.

6 Responderunt principes Soccoth: Forsitan palmae manuum Zabee & Salmana in manu tua sunt, & idcirco postulas ut demus exercitui tuo panes.

7 Quibus ille ait: Cum ergo tradiderit Dominus Zabee & Salmana in manus meas, conteram carnes vestras cum spinis tribulisque deserti.

8 Et inde conscendens, venit in Phannuel: locutusque est ad viros loci illius familia. Cui & illi responderunt, sicut responderant viri Soccoth.

9 Dixit itaque & eis: Cum reversus fuero victor in pace, destruem turrim hanc.

10 Zabee autem & Salmana requiescebant cum omni exercitu suo. Quindecim enim millia viri remanserant ex omnibus turmis orientalium populorum, ceteris centum viginti millibus bellatorum oducentium gladium.